
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2021028CS.01001701.xml 
25.1.2021   

CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 28/17

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Bundesfinanzhof (N?mecko) dne 14. ?íjna 2020 
– B AG v. Finanzamt A

(V?c C-515/20)

(2021/C 28/25)

Jednací jazyk: n?m?ina

P?edkládající soud

Bundesfinanzhof

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Žalobkyn?: B AG

Žalovaný: Finanzamt A

P?edb?žné otázky

1.

Musí být pojem palivové d?evo uvedený v ?lánku 122 sm?rnice 2006/112/ES (1) vykládán v tom 
smyslu, že zahrnuje každé d?evo, které je na základ? svých objektivních vlastností ur?eno 
výhradn? ke spálení?

2.

M?že ?lenský stát, který na základ? ?lánku 122 sm?rnice 2006/112/ES zavede sníženou sazbu 
dan? u dodání palivového d?eva, p?esn? vymezit její rozsah za použití kombinované 
nomenklatury v souladu s ?l. 98 odst. 3 sm?rnice 2006/112/ES?

3.

V p?ípad? kladné odpov?di na druhou otázku: m?že ?lenský stát využít oprávn?ní vymezit rozsah 
snížené sazby dan? u dodání palivového d?eva za použití kombinované nomenklatury, které mu 
p?iznává ?lánek 122 sm?rnice 2006/112/ES a ?l. 98 odst. 3 sm?rnice 2006/112/ES, p?i dodržení 
zásady da?ové neutrality tak, že dodání r?zných forem palivového d?eva, které se liší svými 
objektivními charakteristikami a vlastnostmi, avšak z pohledu pr?m?rného spot?ebitele podle 
kritéria srovnatelnosti v použití slouží stejné pot?eb? (v projednávané v?ci topení) a tím si 
navzájem konkurují, podléhají r?zným sazbám dan??



(1)  Sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty (Ú?. v?st. 2006, L 347, s. 1).


